
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.1 di 2 

Proposta del Servizio Sviluppo organizzativo e risorse umane 
N°  PDL/2009/104  del 06.10.09 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
  

n° 3/C  del 07/10/2009 
 
 

 

OGGETTO :  Adozione progetto “Attivazione della rete aziendale di 

animatori della formazione”. 

 
Su proposta  del Responsabile del S. Sviluppo organizzativo e risorse 

umane 

 
PREMESSO che  

− la Funzione Formazione, collocata nell'ambito di una delle strutture 

di staff della Direzione Generale, il S. Sviluppo organizzativo e 

risorse umane, è pensata ed esercitata, ai sensi del Regolamento 

aziendale della Formazione, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n.360 del.03.09.2009, come una funzione unica per tutte 

le figure professionali, siano esse dipendenti o convenzionate; 

− alla struttura, alla quale afferisce la funzione formazione, è previsto 

si colleghi una rete di referenti/facilitatori, costituita da 

operatori/professionisti dipendenti e convenzionati dell'Azienda, che 

si interfacci con le altre funzioni della governance clinica (qualità, 

comunicazione, ricerca, gestione del rischio…) ed i relativi sistemi; 

− ai referenti/facilitatori è chiesto di supportare le direzioni di 

macroarea (dipartimento, PO, Distretto), o di Unità Operativa, nelle 

attività di: 

• individuazione delle criticità per il superamento delle quali è utile ed 

opportuno un intervento anche di tipo formativo; 

• individuazione dei fabbisogni formativi prioritari; 

• definizione delle proposte di evento/progetto formativo da inserire 

nel Piano Formativo Triennale (PFT)  e nel Programma Formativo 

Annuale (PFA);  



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.2 di 2 

• progettazione, gestione e valutazione degli eventi/progetti formativi 

approvati ed inseriti nei documenti di programmazione (PFT e PFA); 

 
CONSIDERATO che 

− il Regolamento aziendale della Formazione prevede che i 

referenti/facilitatori siano nominati annualmente, su proposta della 

competente struttura di staff, dalla Direzione Generale, tra i facenti 

parte di un elenco compilato, dalla stessa struttura, mediante un 

bando a carattere permanente e comprendente il personale 

dipendente e convenzionato dell'Azienda, di qualunque profilo, che 

abbia comunicato formalmente la propria disponibilità  

− è previsto che l'Azienda ne assicuri la formazione specifica in via 

preliminare all'inserimento nella rete; 

− il progetto “Attivazione della rete aziendale di animatori della 

formazione” con l'allegato progetto formativo, consente di dare 

prima attuazione alle previsioni di cui al succitato Regolamento 

aziendale della Formazione; 

 
ATTESO che, nelle more dell'emanazione di eventuali disposizioni 

regionali in materia, è necessario procedere all'adozione formale del 

progetto “Attivazione della rete aziendale di animatori della formazione” al 

fine di dare avvio al completamento del sistema della formazione 

aziendale; 

 

VISTO il documento “Attivazione della rete aziendale di animatori della 

formazione” allegato alla presente delibera per farne parte integrante e 

sostanziale;  

 

Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.3 di 2 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERA 

- di adottare il progetto “Attivazione della rete aziendale di animatori 

della formazione”, comprensivo di progetto formativo, allegato alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- di dare atto che ai costi indiretti e diretti del progetto ammontanti, 

questi ultimi, complessivamente a circa euro 3000, si farà fronte con i 

fondi destinati alla formazione per l'anno 2009; 

- d’incaricare il S. Sviluppo organizzativo e risorse umane dell’attuazione 

ed il Servizio Personale ed il Servizio Bilancio, ciascuno per le proprie 

competenze, delle ulteriori attività. 

 

 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Sanitario                                   Il Direttore Amministrativo f.f.   

 Dott. Silvio Maggetti                                                 Dott. Virgilio Frau 
      FIRMA APPOSTA                                                                     FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 

 

 

 

                  Il Responsabile del  

S. Sviluppo organizzativo e risorse umane 

                   Dott. Grazia Cattina 

           FIRMA APPOSTA 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Commissario                                                                                                             pag.4 di 2 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione 

è stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di 

giorni 15 con decorrenza dal 07/10/2009. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI E LEGALI 
 

         FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° 

comma L.R. 10/2006). 

  

[  ]    Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non 

sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/10925 
 
 
Lanusei, li 07/10/2009 

                             

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI E LEGALI 
                                                                          

                                                                         FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Personale 
− Servizio Bilancio 
− Direzione PO, Distretto, DP, DSMD, SPS, 
 


